
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 8  DEL  21-01-2021

Reg. generale n. 38 del 21-01-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CUSTODIA E GESTIONE DEL
CIMITERO COMUNALE NEL TRIENNIO 2021-2023 - PRESA D'ATTO
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DA PARTE DELLA C.U.C.
DELL'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE E
RIMODULAZIONE IMPEGNI DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 137 dell’11/12/2019, avente per
oggetto “Atto di indirizzo in merito alla gestione del cimitero comunale”, con la quale
l’Amministrazione ha fornito indicazioni in merito al servizio di custodia e gestione del
cimitero comunale, scegliendo come modalità di individuazione dell’affidatario la gara
pubblica, in quanto più rispondente ai princìpi di efficienza ed economicità dell’azione
amministrativa;

PRESO ATTO che, con propria determinazione a contrarre n. 115/701 del
21/10/2020 è stato disposto di:

avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del
servizio di custodia e gestione del cimitero comunale per il periodo 01/01/2021
– 31/12/2023 dell’importo complessivo di € 204.000,00 comprensivo di €
6.120,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
attribuire alla C.U.C. - Unione Montana Potenza Esino Musone - lo
svolgimento delle attività di selezione del contraente nella procedura di cui
sopra in forza della convenzione sottoscritta in data 12/11/2019, prevedendo
un ulteriore impegno per il rimborso delle spese dalla stessa sostenute e per
l’incentivo funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 20/2016;

DATO ATTO che la C.U.C., con determinazione n. 96/400 del 15/12/2020, ha
proceduto all’aggiudicazione del servizio all’operatore Service One s.r.l. - via Ferretti n.
27 - 63081 Castorano (AP) - P.IVA 0225984044, avendo lo stesso ottenuto il punteggio
complessivo migliore, in riferimento alle condizioni tecniche ed economiche espresse in
sede di offerta, per un importo complessivo del servizio pari a € 153.227,95 oltre IVA,
comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 6.120,00;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 21-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITA agli atti, con prot. n. 900 del 14/01/2021, la comunicazione della
C.U.C. dell’Unione Montana Potenza Esino Musone di intervenuta efficacia
dell’aggiudicazione, essendosi completate con esito positivo le procedure di verifica dei
requisiti relativi al suddetto operatore ed avendo la stessa espletato le procedure di
comunicazione ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e gli obblighi disposti dall’art. 1,
comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dall’art. 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33;

DATO ATTO che in data 15/01/2021 è stato stipulato da questo Ente il contratto
relativo alla RdO n. 2690089, effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020;

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dall’art. 15 del Capitolato
Speciale d’appalto, la ditta aggiudicataria deve prestare una garanzia fideiussoria nella
misura del 10% dell’importo totale dell’appalto per assicurare l’adempimento delle
obbligazioni contrattuali, inoltre deve stipulare una polizza assicurativa C.A.R.
(Contractors All Risks) che preveda anche una garanzia di responsabilità civile per danni
a terzi nell’esecuzione del servizio, valida per l’intera durata del contratto;

ACQUISITO, a seguito di procedura di migrazione da parte dell’Unione
Montana, il seguente CIG 84879172B1 relativo all’appalto per la custodia e gestione del
cimitero comunale nel triennio 2021/2023;

RITENUTO, quindi, dover provvedere alla rimodulazione dell’impegno relativo
all’intervento a seguito dell’aggiudicazione del servizio;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis L. 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 21-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di PRENDERE ATTO che, sulla base dell’offerta presentata dalla ditta2.
aggiudicataria, l’importo complessivo dell’appalto ammonta a € 153.227,95 di cui €
6.120,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo triennale IVA
inclusa di € 186.938,10;

di RIMODULARE l’impegno di spesa n. 738/2020 assunto con determinazione n.3.
115/701 del 21/10/2020 che, a seguito dell’aggiudicazione dei lavori, deve essere
adeguato all’importo annuo di € 62.312,70;

di RICHIEDERE alla ditta aggiudicataria le garanzie di cui all’art. 15 del Capitolato4.
Speciale d’appalto, meglio specificate in premessa;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del5.
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è il Dott. Luca Squadroni;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio7.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 21-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 21-01-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
05-03-2021

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 21-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


